2024極 真 KARA丁巨 西日本型競技大会

拝啓 仲秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格男1の ご高配を賜り厚

く御ネし申し上げます。

さて来る令和 6年 11月 24日 (日 )豊中市武道館ひびき剣道場におきまして「2024極真 KAttATE西 日本型競技

会」を開催する運びとなりました。極真道場以外の流派の方も是非ご参力日いただきますようお願い申し上げます。

敬具

ζ主  催通・BI/真 会館中崎道場

『開催日時]令和 6年 11月 24日 (日 )9時 15分受付開始 10時試合開始予定

型試合終了後、スバーリング会もございます。13時受付開始c参加希望者は残ってください6

i会  場]豊中市武道館ひびき 剣道場 大阪府豊中市服部西町4132

ζ参 力]費[初級・中級4000日  上級 スーパーチャンピオンクラス5000円

スパーリング会 1000円 (ス パーリング会のみ当日徴li又 させていたださます)

iル ー ル颯極真系型 すべてのクラス男女混合。

初級・中級クラスは 2人 同時に型を打ち、 3人の審判、旗半」定で行いますc

上級クラス・スーバーチヤンピオンクラスは 1人で型を打ち、 5人の審判、点数判定行います。

但 し、参加人数が多いクラスはベス ト4ま で 2人同時に型を打ち旗判定、ベス ト4か ら点数判定と

なります。

【申込方法】参加申込書、参加者リスト、参n「4費用を同封の上、極真会館中崎道場に現金書留にて■l_送 してくだ

さい。

ζ送 付 先】〒5300031大阪府大阪市北区菅栄町 1-5フ ェニックスビル 2階 極真会館中崎道場宛

[連 絡 先】丁EL06 6940 4857 FA× 0669404861

:締 め切 り]令和 6年 10月 25日 (金)極真会館中崎道場必着 組み合わせの関係上、各締め切 り以降の申込は

一切受け付けません。

I備  考】大会情報やトーナメントなど極真会館中崎道場ホームページにてその都度ご連絡いたしますので各

自でご確認 ください。不備がある場合はご連絡ください。

何らかの理由で参加不能となった場合は必ず極真会館中崎道場までご連絡 ください。

一旦納入 した参加費は如何なる理由があろうとも返金致 しませんのでご了承 ください。

参加選手は勿論、付き添いの方々も相手選手、審判員やスタッフに対するネL節、マナーに充分配慮

願います。また組み合わせや判定に対するクレームは一切受付いたしませんc

三 :ま
「を使用 してのビデオ撮影、 フラッシュ撮影は試合の妨げにな りますのでご遠慮 くだ さい。

初級 中級 ・上級の優 ll~、 準優勝者にはメダルと賞状、第 3位入賞者には賞状をお渡 しします G

スーパーチャンピオ ンクラスの優勝、準優勝、第 3位入賞者には楯 と賞状をお渡 しします。

iNE丁 公開】選手の名前や演武写真、動画等を公式ホームページやSNS等に使用しますのでご了承ください。

|                     一― ■午年+1111■lIII~]~~~~石 莞嚢≡=覇茅

「

憂弄夢夢τ も可 )    |

初 級 ク ラ ス (黒帯 不 可 ) 中 る及ク ラ 7 (鼻11帯 耳` 1可 )

■

，

■

３

幼 年  初 級

ノ」ヽ学 ■ ・ 2年 生 初 級

」こ姜 3 ‐ 4`■ J三  初 級

大 極 ■

大 極 3
大 極 3

９

一
・。

一
・．

」＼学 ■ ‐ 2年 生 中 級

」ヽ キ三3 ・ 4イ■ 生   中 級

Jヽ 寺●5 ‐ 6イ■ 生   中 帝及

平 安 2

平 安 2

平 安 2

4 月 2ヽ妻 5 ‐ 6Z■ 生  ″ヨ着吸 大 極 3 ■ 2 中 学 生  中 級 平 安 2

5 中 学 生  初 級 平 ブぞ ■ ■ 3 ―一般   高 i交生 以 上 36歳 未 満   中 級 平 安 2

6 一 般   高 校 /Ll以 上 36歳 未 満   初 級 平 安 ■ J士
`手

  37歳 ^-49方支  中 糸及 平 安 2

7 ‖_L準F  37方 麦^-49妨麓  ネ刀発及 平 安 ■ J士年  50歳 以 上  中 級 平 安 2
8 J士年   50産融1,(上   初 糸及 平 安 ■

上 級 ク ラ ス

■ 6 幼 年  上 級 平 安 2 20 中 学 生  上 級 撃 石キノJ

■ 7 小 学 ■ ・ 2年 生   _上 級 平 安 2 2■ 一 般   高 校 生 以 」二36歳 /1_満   _ヒ 級 撃 砕 ノJ

■ 8 ノJヽ 学 3 ‐ 4年 生   _ヒ 級 平 安 4 22 J士年   37歳 -49歳   上 級 最 破

■ 9 Jヽ 学 5 ‐ 6‐ l生   _L級 平 安 5 23 J上 年   50歳 以 上■  上 級 多≡ き 0)型型

極真型判定基準

空手着の着こなし・挨拶・立ち方・移動 (運足)・ 技のキレ・技の正確性・目の位置・技の力強さ

重心の移動・型全体のバランス・技の緩急・力の強弱・無駄な動作がないか

力の強弱

①力の入れるべきところに自然な力が入っていること

②力を抜くべきところで力を抜くこと
技 の緩急

①速く動くべきところを速く動く

②緩やかに動くべきところを緩やかに動く

息の調整

①気合が適切にできているか 息吹の正確性

②呼吸の乱れがない演武

基準点は 6点。加点減点を行う。上限を 9点 とし下限を 3点 とする。完璧な演技者が出れば 10点満点も可能。

×加点・減点の単位は 05点刻みとする。

×同点の場合、以下の優先順位で勝敗を決める。

①最低点の高い選手②最高得点の高い選手③主審の得点が高い選手

それでも勝敗がつかない場合 は再度、型演武を行い旗判定で決める

切 り 取 り

2024極 真 KARATE西 日本型競技大会 申込書

私議、本大会のルールに従って正々堂々と技を競い合うことをここに誓います。なお、大会開催における事故ならびに負傷を負っても主催者lDlに 対して一切の異識を申し立てをいたしません。

本人または保護者氏名 ①      令和   年   月   日

段・級 段・級 空手歴 年  ヶ月

出場クラスの番号に○を囲んでください。記入間違いにご注意 ください。

①指定型と実際の演武が異なる場合 (初級マイナスポイント 上級失格)

②演武開始型名と演武が異なる場合 (初級マイナスポイント・上級失格)

③コートから足が出てしまった場合 (初級マイナスポイント・上級失格)

④型の動作を5秒以上停止、飛ばしてしまった場合 (初級マイナスポイン

ト‐上級失格)

⑤型演武を中断した場合は全クラスとも失格

所属流派

会派 。道場名

_ζ、りがな

名称

代表者氏名

住所
T     ―

電話番号    (    )

選手氏名
バ、りがな 男

女

生年月日

学年

昭和・平成  年  月  日 (   歳)

幼年 小学 中学・高校・大学    年生①

住所

連絡先

T    ―

連絡先    (    )

初 級 ク ラス (黒帯 不 可 ) 中 級 ク ラ ス (黒帯 不 可 )

■

一
２

幼 年  初 級 太 極 1 9 Jヽ 学 ■・ 2年生  中級 平 安 2

平 安 2」ヽ学 1・ 2年生  初 級 太 極 3 10 小 学 3・ 4年生  中級

3 小 学 3・ 4年生  初 級 太 極 3 小 学 5‐ 6年生  中級 平 安 2

4 小 学 5・ 6年生  初 級 太極 3 12 中 学 生  中級 平 安 2

5 中学 生  初 級 平 安 ■ 13 一般  高校 生 以 上 36歳未 満  中級 平 安 2

6 一般  高 校 生 以 上 36歳 未満  初 級 平 安 1 14 壮 年  37歳～ 49歳  中級 平 安 2

7 壮 年  37歳～ 49歳 初 級 平 安 1 15 壮 年  50歳以 上  中級 平 安 2

8 壮 年  50歳以 上  初 級 平 安 1

上 級 ク ラ ス

16 幼 年  上級 平 安 2 20 中学 生  上 級 撃砕 小

17 小学 ■・ 2年生  上級 平 安 2 21 一般  高 校 生 以 上 36歳未 満  上 級 撃 砕 小

18 Jヽ学 3・ 4年生  上級 平 安 4 22 壮 年  37歳～ 49歳 上級 最 破

19 小 学 5・ 6年生  上級 平 安 5 23 壮 年  50歳 以 上  上 級 突 き の 型

241ス ーパーチヤンピオ ンクラス (争_秋_=■ Ⅲ宇=―Fけ t副Ⅲ I   征 遠 鎮 ・観 空 (ど ち らで も可 )